1

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND                                   Bình Định, ngày      tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng
Dự án: Nâng cấp, mở rộng tuyến đường kết nối từ Quốc lộ 1 (Năm Tấn)

đến ĐT.639; Tuyến đường kết nối từ Quốc lộ 1 (Chợ Bộng) đến ĐT.638 và
Tuyến đường từ cầu Chui Quốc lộ 1 cũ (Hoài Châu Bắc) đến đường bê tông

Trường Xuân Đông (Tam Quan Bắc), thị xã Hoài Nhơn.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ về
Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 84/NQ-HĐND ngày 11/12/2021 của Hội đồng nhân
dân tỉnh về chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, mở rộng tuyến đường kết nối từ
Quốc lộ 1 (Năm Tấn) đến ĐT.639; tuyến đường kết nối từ Quốc lộ 1 (Chợ Bộng)
đến ĐT.638 và tuyến đường từ cầu Chui Quốc lộ 1 cũ (Hoài Châu Bắc) đến
đường bê tông Trường Xuân Đông (Tam Quan Bắc), thị xã Hoài Nhơn;

Căn cứ Nghị quyết số 94/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của Hội đồng nhân
dân tỉnh về điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, mở rộng
tuyến đường kết nối từ Quốc lộ 1 (Năm Tấn) đến ĐT.639, tuyến đường kết nối từ
Quốc lộ 1 (Chợ Bộng) đến ĐT.638 và tuyến đường từ cầu Chui Quốc lộ 1 cũ
(Hoài Châu Bắc) đến đường bê tông Trường Xuân Đông (Tam Quan Bắc), thị
xã Hoài Nhơn;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 249/BC-STC ngày

29/5/2025 và đề nghị của UBND thị xã Hoài Nhơn tại Văn bản số 299/TTr-

UBND ngày 30/5/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng dự án

Nâng cấp, mở rộng tuyến đường kết nối từ Quốc lộ 1 (Năm Tấn) đến ĐT.639,
tuyến đường kết nối từ Quốc lộ 1 (Chợ Bộng) đến ĐT.638 và tuyến đường từ

cầu Chui Quốc lộ 1 cũ (Hoài Châu Bắc) đến đường bê tông Trường Xuân Đông
(Tam Quan Bắc), thị xã Hoài Nhơn do UBND thị xã Hoài Nhơn làm chủ đầu tư,

với nội dung chính như sau:

1839 30

2

1. Điều chỉnh, bổ sung tổng mức đầu tư dự án
Đơn vị: đồng.

TT Nội dung

Theo Quyết định
số 972/QĐ-UBND

ngày 31/3/2023

của Chủ tịch
UBND tỉnh

Giá trị
phát sinh
(+)tăng;
(-)giảm

Tổng mức đầu
tư sau khi điều
chỉnh, bổ sung

1 Chi phí xây dựng 113.880.365.000  113.880.365.000

2 Chi phí thiết bị 369.093.000  369.093.000

3 Chi phí QLDA 1.829.333.000  1.829.333.000

4 Chi phí TVĐTXD 5.212.855.000  5.212.855.000

5 Chi phí khác 2.910.010.000  2.910.010.000

6 Chi phí BT, GPMB 14.000.000.000 +90.635.264.000 104.635.264.000

7 Chi phí dự phòng 11.778.777.000  11.778.777.000

Tổng cộng 149.980.433.000 90.635.264.000 240.615.697.000

2. Nguồn vốn thực hiện điều chỉnh, bổ sung: Phần kinh phí phát sinh

tăng do điều chỉnh, bổ sung, ngân sách thị xã Hoài Nhơn và ngân sách phường,
xã (phường: Hoài Tân, Hoài Thanh, Hoài Thanh Tây, Tam Quan Bắc và xã
Hoài Châu Bắc) chịu trách nhiệm bố trí để thực hiện dự án.

3. Các nội dung khác: Các nội dung khác không đề nghị điều chỉnh, bổ
sung tại Quyết định này vẫn thực hiện theo Nghị quyết số 84/NQ-HĐND ngày
11/12/2021 và Nghị quyết số 94/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của HĐND tỉnh.

 Điều 2. UBND thị xã Hoài Nhơn chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên
quan triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây

dựng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XIII, Chủ tịch UBND thị xã Hoài
Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT và các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, K19.

                             KT. CHỦ TỊCH
                       PHÓ CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Tự Công Hoàng